



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

22.09.2022

№ 68

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства образования Омской области

1. Внести в приложение "Положение об отраслевой системе оплаты труда работников казенного учреждения Омской области "Региональный информационно-аналитический центр системы образования" к приказу Министерства образования Омской области от 28 декабря 2011 года № 64 "Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников казенного учреждения Омской области "Региональный информационно-аналитический центр системы образования" следующие изменения:

1) в пункте 17.5:

- таблицу № 1 изложить в следующей редакции:

"Таблица № 1

№ п/п	Наименование учебного предмета	Норма рабочего времени на верификацию одной страницы бланка ответов № 1 ГИА по программам основного общего образования, мин.	Стоимость верификации одной страницы бланка ответов № 1 ГИА по программам основного общего образования <*>, руб.	Норма рабочего времени на верификацию одной страницы бланка ответов № 1 ГИА по программам среднего общего образования, мин.	Стоимость верификации одной страницы бланка ответов № 1 ГИА по программам среднего общего образования <*>, руб.
1	2	3	4	5	6
1	Русский язык	1,4	3,1	1,7	3,7
2	Математика	1,4	3,1	—	—
3	Физика	1,4	3,1	1,3	2,9
4	Химия	1,3	2,9	1,3	2,9

1	2	3	4	5	6
5	Информатика и информационно-коммуникационные технологии	1,5	3,3	1,1	2,4
6	Биология	1,8	4	1,2	2,6
7	Обществознание	1,6	3,5	1,2	2,6
8	История	1,9	4,2	1,3	2,9
9	География	1,8	4	1,4	3,1
10	Иностранный язык (устная часть)	0,6	1,3	–	–
11	Иностранный язык (письменная часть)	3,0	6,6	2,6	5,7
12	Литература	0,6	1,3	1,2	2,6
13	Математика базового уровня	–	–	0,9	2
14	Математика профильного уровня	–	–	0,6	1,3

- в строке 1 таблицы № 2 цифры "0,8" заменить цифрами "0,9";
- в примечании цифры "14083" заменить цифрами "15491";
- 2) в пункте 17.6 цифры "14083" заменить цифрами "15491";
- 3) в пункте 17.12 цифры "22413" заменить цифрами "24654";
- 4) в пункте 17.13:
 - в таблице:
 - цифры "45,7" заменить цифрами "50,3";
 - цифры "34,7" заменить цифрами "37,7";
 - в примечании цифры "14083" заменить цифрами "15491";
- 5) в пункте 17.14:
 - таблицу № 1 изложить в следующей редакции:

"Таблица № 1

№ п/п	Наименование учебного предмета	Норма рабочего времени на верификацию одной страницы бланка диагностической работы, мин.		Стоимость верификации одной страницы бланка диагностической работы <*>, руб.	
		ответ № 1	ответ № 2	ответ № 1	ответ № 2
1	2	3	4	5	6
1	Русский язык	1,4	0,1	3,1	0,2
2	Математика	1,4		3,1	
3	Физика	1,4		3,1	
4	Биология	1,8		4	

1	2	3	4	5	6
5	Обществознание	1,6		3,5	
6	История	1,9		4,2	
7	География	1,8		4	

- в строке 1 таблицы № 2 цифры "0,8" заменить цифрами "0,9";

- в примечании цифры "14083" заменить цифрами "15491";

б) в пункте 17.15:

- цифры "13412" заменить цифрами "15491";

- цифры "164,3" заменить цифрами "164,4";

7) приложение № 1 "Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) специалистов и служащих казенного учреждения Омской области работников "Региональный информационно-аналитический центр системы образования" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Внести в приказ Министерства образования Омской области от 16 декабря 2013 года № 86 "Об отдельных вопросах применения отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство образования Омской области, и муниципальных образовательных учреждений" следующие изменения:

1) в таблице приложения № 1 "Рекомендуемые размеры окладов работников бюджетных образовательных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство образования Омской области" к приложению № 1 "Примерное положение об оплате труда работников бюджетных образовательных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство образования Омской области":

- в строке 6 подраздел "4 квалификационный уровень" дополнить позицией "Старший методист";

- в строке 7:

в подразделе "1 квалификационный уровень" раздела "Профессиональная квалификационная группа "Общепрофессиональные должности служащих первого уровня" слова "Секретарь-машинистка" заменить словом "Секретарь";

подраздел "1 квалификационный уровень" раздела "Профессиональная квалификационная группа "Общепрофессиональные должности служащих третьего уровня" дополнить следующими позициями:

"Художник по свету";

"Специалист";

"Администратор";

"Системный администратор";

"Инженер-электроник (электроник)";

"Специалист по связям с общественностью";

"Экономист";

- подраздел "1 квалификационный уровень" раздела "Профессиональная квалификационная группа "Общепрофессиональные профессии рабочих первого уровня" строки 9 дополнить следующими позициями:

"Подсобный рабочий";

"Мойщик посуды";

"Повар";

"Буфетчик";

"Официант";

2) в строке 1 таблицы приложения № 1 "Рекомендуемые размеры окладов работников казенных образовательных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство образования Омской области" к приложению № 1.1 "Положение об оплате труда работников казенных образовательных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство образования Омской области":

- подраздел "3 квалификационный уровень" дополнить позицией "Мастер производственного обучения";

- подраздел "4 квалификационный уровень" дополнить позицией "Преподаватель";

3) в приложении № 6 "Методические рекомендации по разработке положений об оплате труда работников бюджетных и казенных образовательных учреждений муниципальных образований Омской области":

- в таблице "Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений" приложения № 1 "Рекомендуемый образец муниципального правового акта об утверждении примерного положения об оплате труда работников бюджетных и казенных образовательных учреждений муниципальных образований Омской области":

в пункте 13:

слова "Тренер-преподаватель по спорту" заменить словами "Тренер-преподаватель";

слова "Старший тренер-преподаватель по спорту" заменить словами "Старший тренер-преподаватель";

в примечании слова "тренера-преподавателя по спорту" заменить словами "тренера-преподавателя";

- в пункте 3 таблицы "Перечень должностей, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности" к приложению № 3 "Рекомендуемый образец муниципального правового акта об утверждении положения об оплате труда руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров бюджетных и казенных образовательных учреждений муниципальных образований Омской области":

слова "Тренер-преподаватель по спорту" заменить словами "Тренер-преподаватель";

слова "Старший тренер-преподаватель по спорту" заменить словами "Старший тренер-преподаватель".

3. Настоящий приказ распространяется на отношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.

Заместитель
Министра образования
Омской области



Е.А. Корчагина

Приложение
к приказу Министерства образования
Омской области
от 22.09.2022 № 68

"Приложение № 1
к Положению
об отраслевой системе оплаты труда
работников казенного учреждения
Омской области "Региональный
информационно-аналитический
центр системы образования"

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ
окладов (должностных окладов) специалистов и служащих казенного
учреждения Омской области "Региональный информационно-
аналитический центр системы образования"

№ п/п	Наименование должности	Рекомендуемый размер оклада (должностного оклада) (руб.)
Профессиональная квалификационная группа "Общепрофессиональные должности служащих первого уровня"		
1 квалификационный уровень		
1	Секретарь	10434
2 квалификационный уровень		
2	Должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "старший"	11064
Профессиональная квалификационная группа "Общепрофессиональные должности служащих второго уровня"		
1 квалификационный уровень		
3	Инспектор по кадрам	12011
4	Техник вычислительного (информационно-вычислительного) центра	
2 квалификационный уровень		
5	Заведующий хозяйством	12329
6	Должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться вторая внутридолжностная категория	
7	Должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "старший"	

№ п/п	Наименование должности	Рекомендуемый размер оклада (должностного оклада) (руб.)
3 квалификационный уровень		
8	Должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться первая внутридолжностная категория	12546
4 квалификационный уровень		
9	Должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"	12643
Профессиональная квалификационная группа "Общепромышленные должности служащих третьего уровня"		
1 квалификационный уровень		
10	Бухгалтер	15491
11	Инженер-программист (программист)	
12	Инженер-сметчик	
13	Инженер-механик	
14	Экономист	
15	Юрисконсульт	
16	Аналитик	
2 квалификационный уровень		
17	Должности служащего первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться вторая внутридолжностная категория	16755
3 квалификационный уровень		
18	Должности служащего первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться первая внутридолжностная категория	18018
4 квалификационный уровень		
19	Должности служащего первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"	19283
5 квалификационный уровень		
20	Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель главного бухгалтера	24654